
 

 1 

 

All’Albo pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Sez. Pnrr/Pon 
Agli atti dell’Istituto 

 
 
OGGETTO: Provvedimento di Nomina Dirigente Scolastico come Responsabile Unico di Progetto (RUP) 
nell’ambito dei finanziamenti di cui all’ Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU –  
CUP: G14D21000400006 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48467 
TITOLO PROGETTO: “NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78; 

Visto  che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Vista la linea di investimento la linea di finanziamento di cui al D.M. 19 del 02/02/24 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Vista la delibera di adesione al progetto del Consiglio di Istituto n° 9 del 08/10/2024 
Vista la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 

19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU 

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
02

36
 -

 1
2/

11
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



 

 2 

Visto  che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di fondi 
per sostenere la riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica riconoscendo al nostro istituto un importo pari a: 86.901,62 
€; 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 04-
10-2024 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione 
via piattaforma Futura entro la medesima data; 

Visto il codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48467; 
Preso atto il direttore generale ha provveduto a controfirmare l’accordo di concessione inserito in 

piattaforma futura con protocollo n. 0142416 del 12/10/2024; 
Visto l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 
 

DISPONE  
  

1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico di Progetto dell’opera pubblica 
individuata con Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-48467 con il titolo: “NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA” 
la Prof.ssa Rosalia Licata, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico https://lidodelfaro.edu.it/la-scuola/le-carte/183-dm-19-pnrr-missione-4-componente-1-
potenziamento-dellofferta-dei-servizi-di-istruzione-dagli-asili-nido-alle-universita-finanziato-dallunione-
europea-next-generation-eu 
 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Rosalia Licata 

 Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA

https://lidodelfaro.edu.it/la-scuola/le-carte/183-dm-19-pnrr-missione-4-componente-1-potenziamento-dellofferta-dei-servizi-di-istruzione-dagli-asili-nido-alle-universita-finanziato-dallunione-europea-next-generation-eu
https://lidodelfaro.edu.it/la-scuola/le-carte/183-dm-19-pnrr-missione-4-componente-1-potenziamento-dellofferta-dei-servizi-di-istruzione-dagli-asili-nido-alle-universita-finanziato-dallunione-europea-next-generation-eu
https://lidodelfaro.edu.it/la-scuola/le-carte/183-dm-19-pnrr-missione-4-componente-1-potenziamento-dellofferta-dei-servizi-di-istruzione-dagli-asili-nido-alle-universita-finanziato-dallunione-europea-next-generation-eu

		2024-11-12T10:13:43+0100
	ROSALIA LICATA




